fiscal 2025, es de CUARENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS MILLONES SEISCIENTOS 
DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS VEINTI UN PESOS MCTE. ($ 48.500.617.821.oo).  

Para agosto 31 de 2025, la Dirección de Tránsito de Bucaramanga a adicionado al 
presupuesto inicial la suma de DOS MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MILLONES 
($2.264.000.000.oo), para un presupuesto definitivo de CINCUENTA MIL SETECIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS DIECISIETE MIL OCHOCIENTOS 
VEINTI UN PESOS MCTE ($50.764.617.821.oo) 

La ejecución acumulada al mes de agosto de las vigencias 2024 vs 2025 se encuentran

[...]

Los mayores incrementos de los gastos por Adquisición de Bienes y Servicios se han dado 
en HONORARIOS, OTROS SERVICIOS PERSONALES y BIENESTAR SOCIAL. 

Se debe tener en cuenta que al cierre de la vigencia 2024, existió un déficit por valor de 
TRES MIL NOVECIENTOS MILLONES SEISCIENTOS DIECINUEVE MIL TRESCIENTOS 
OCHENTA Y UN ($3,900,619,381.00), el cual obligó a disminuir en algunos valores de los 
rubros de funcionamiento e inversión aprobados para la vigencia 2025, para cubrir el 
Déficit. A la fecha se ha logrado la cancelación de este Déficit. 

DÉFICIT 2024 

CODIGO 
CCPET